'

Município de ôãnia Cruz do ôul
(Secretária Municipal de Governo e tyesenooloimento Gconômico

9iua Galeão Cosia. 755 • Caixa Postal 4 - 'Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96010-170 - ôania Cruz do ôul- <$ô

DECRETO N.° 6.042, de 13 de agosto de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o, da Lei n°
4.172, de 09 de dezembro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
51.000,00 (cinqüenta e um mil reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 02 - SECR. MUNI. DE GOVERNO EDESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0201-0412200042.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Governo e

Desenvolvimento Econômico
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (70)... R$ 6.500,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0601-0412200102.015 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Administração
3.3.9.0.30.99.00.00-Outros Materiais de Consumo (201) R$ 4.000,00
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (219). R$ 1.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678200692.027 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e

Viação
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (328). R$ 10.000,00

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1101-2369500942.063 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Turismo,

Esportes e Lazer
3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (595) R$ 5.000,00
1101-2369500942.064 - Oktoberfest, Carnaval e Outros Eventos
3 3 9 0 31 00 00.00- Premiações Culturais, Científicas, Desportivas e Outras (617)

R$ 3.500,00
3.3.9.0.39.17.00.00 - Serviços de Arbitragem (620) R$ 2.000,00
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (621). R$ 16.000,00

1101-2369500942.129 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Turismo,
Esportes e Lazer

3 1 9 0 04 04 00 00 - Contratação por Tempo Determinado de Profissionais das Demais
Áreas (1123) R$ 3.000,00

SOMA R$ 51.000,00

Município de ôania Cruz do ôul
ôecrelâriã Municipal de Qooerno e tyesenooloimento &conômico

9tua Galeão Cosia. 755 - Caixa Postal 4 - Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô1O170 - ôania Cruz do ôul- 9?J

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução
nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 02 - SECR. MUNIC. DE GOVERNO EDESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0201-2266100922.006 - Incentivo a Empresas Industriais e Serviços - Lei n° 2.694 -

21/12/94
3.3.9.0.39.26.00.00 - Aluguéis de Móveis, Imóveis e Equipamentos (87) R$ 7.500,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0601-0412200102.015 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Administração
3.3.9.0.39.06.00.00 - Serviços de Informática (205) R$ 5.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678201011.012 - Execução de Obras em Estradas Municipais
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (345) R$ 10.000,00

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1101-2781201031.069 - Construção de Centro de Esportes e Lazer no Bairro Imigrante -

Quadrinha do Meu Bairro
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (1148) R$ 25.000,00

1101-2781201031.088 - Construção de Quadra de Esportes no Bairro Imigrante -
"Quadrinha do meu Bairro"

4 4 9 0 51 00 00.00 - Obras e Instalações (1204) R$ 3.500,00
SOMA R$51.000,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 13 de agosto de 2004.

Registre-se, publiquj^se e cumpra-se

GASTAO R

Secretário Muni

O SCHMITT

e Administração

MORAES

Peito Municipal